3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有资金 80,320 27,057 0

合计 80,320 27,057 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

 深圳市德赛电池科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

35

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司坚持“让客户满意、让员工满意、让股东满意”的经营理念和我们“对每一块电池负责”的专业

精神，持续关注社会价值的创造，依法诚信经营，与合作伙伴建立紧密的联系，提升公司的可持续发展能

力及综合竞争力。报告期内，主要开展了以下几个方面的工作：

1、努力提升管理水平，强化创新能力，增强公司核心业务竞争优势，以稳健的运营为股东们带来良

好的回报。

2、关注员工的需求，提供有竞争力的薪酬福利待遇，着力改善员工工作和生活环境。在力所能及的

范围内，积极参加社会公益活动。

3、严格遵守国家环保方面的法律法规，采用绿色环保的制造工艺，切实保障员工在劳动过程中的健

康与安全，制造和销售符合国家标准的产品，深入贯彻绿色环保的理念。

4、坚持诚信经营，依法纳税，主动接受政府部门和监管机关的监督和检查，认真履行信息披露义务，

加强投资者关系管理，努力保障公司股东和债权人的合法权益。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

 深圳市德赛电池科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

36

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

 深圳市德赛电池科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

37

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份   1,954,000   1,954,000 1,954,000 0.94%

3、其他内资持股   1,934,000   1,934,000 1,934,000 0.93%

   境内自然人持股   1,934,000   1,934,000 1,934,000 0.93%

4、外资持股   20,000   20,000 20,000 0.01%

   境外自然人持股   20,000   20,000 20,000 0.01%

二、无限售条件股份 205,243,738 100.00%   205,243,738 99.06%

1、人民币普通股 205,243,738 100.00%   205,243,738 99.06%

三、股份总数 205,243,738 100.00% 1,954,000   1,954,000 207,197,738 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司2018年限制性股票激励计划授予完成并登记上市，授予完成后公司总股本增加至

207,197,738股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司向激励对象定向发行A股普通股，已经公司第八届董事会第十八次会议、第八届监事会第六次会

议、第八届董事会第二十一次（临时）会议、第八届监事会第七次会议、第八届董事会第二十二次会议审

议及第八届监事会第八次会议审议，并于2019年8月19日经公司2019年第三次临时股东大会审议通过。

经公司第八届董事会第三十一次会议及第八届监事会第十一次会议审议通过，公司向85名激励对象授

予了限制性股票195.40万股。

详细信息参见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2018年限制性股票激励计划授予的限制性股票授予日为2019年8月19日，已在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司办理相关登记手续，上市日为2019年9月12日。

股份回购的实施进展情况

 深圳市德赛电池科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

38

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响